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Nr. 351 Soboła, dnia 10 maja 1924 roku Rok 51 

I Przed· 
płat., 

(za egz. 
nieobo~ 

\"i iązko~ 

\vc) n~ 

miesiąc 

ORĘDOWNIK URZĘDOWyl::~~/ 
maj 

1377 000 
mk. 

powiatów Rrotoszyńskiego i Pleszewskiego lub jego 
miejsce 

50 000 

wychQdzi w śrQdy i SQbQty mk. 

AOm N1STI1ACJA: II,IKL ,IO GIUFICZNY - I(" ŹMIN. lj [,. I'LE8 ;\EWSKA l 

fllllLIKC. IA 1JZI,\LU UHZĘDOWEGO .- STAROSTW O II' KROTOeZY NIE - 'l'E['El'ON 60. 

WybQry i mianQwania . 
Jako. pl'zełożone(!o obszaru dWGrskiego w GłQgQwie 

zatwierdza m rządcę gospodarczego. Józefa Tojzegn , 

Jako p rzełożonego ohszaru dworskiego w Luto­
gniewie zal wie rd zam agronoma Witolda Cybicilo\\'skiegG. 

Kr 'J lc,si)'6, d!1ia (j I11 dja 1924 r. 
Sl ar os t ,; : Ilr. D.albor. 

Wyłączenie mieszkańców z nad SZQsy Zduńskiej 
w KQnarzewie z parafji w Baszkowie. 

Na n ' ·dsta wi e § 23\J II, II Pawsz. Pr. Kraj . o' 
świadcza'!ll m ą zgadę "żeby W myśl dekretu JE. Emi­
nencji X, Kordynala, Prymasa, Arcybiskupa Gnieźnień' 
skiega i PoziwńskiegD Dra Dalbara z 10 kwietnia 1924 r. 
L. d ". 1:) 'i5 ~4 O" mieszkańcy wyznania rzymsko·ka · 
tolickiega z nad szosy Zduńsk iej w KDnarzewie 'Za ' 
stali z cl n iem l czerwc, 1924 1'., wyłączeni z parafji 
w Baszk<Jw ie , a pl'zytącze!li do parafji w Krotoszynie. 
Granicę s tanowić będzie tor kolejowy w ten 'sposób. 
że do p,mdji w Krotaszynie należeć będą wszystkie 
osady leżące po za torem kolejDwym od slrony Kro­
taszyna. 

Odlączelli paraf janie winni !.łożyć do kasy koś· 
cieln e j w flaszko wie opła lę warlości s ześ ci u centna · 
rów żyl a. .... L. d z. 1414i :!4. r. K. -

Poznań, d nia ;,:3 kwielnia 1 HZ4 r. 

Wojewo da: B!liliski . 

Oplata za świadectwa pQchQdzenia. 
Z dniem I ma ja 1924 l'. począwszy zosta ła oplata 

za świadectwo poch odzenia na bydlo ro~ate podwyż , 
szona na 5 zł otych za jeden zeszyt SI'. A. o s Iu ka rt· 
kach, a 10 grosz y za jedno świadectwo pochodzenia. 

Krotoszyn. clnia 2 tnaj" 1924- r. 
S t a r () s t a : Dr. Dalbor. 

PrzedłQżyli wniosek Q wyj<lzd do. Niemiec na stale: 
f'raw;t tszke Id a z rC ob)' lini! 
VonJrc jc Edward z bil:' l\"\il r.l ą - Nowy folwark. 
Krotoszyn, dni a 7 lfl~ja 1924 r. 

S t a r o " t a : l)r, Dal bor. 

StosQwanie ustawy z dnia 11. VIII. 1923 r. o tym­
czasowem uregulQwaniu finansów kQmunalnych 

(Dz. U. R. P. Nr. 94. poz. 747) w gminach wiejskich. 

Vv' ob!'c i "go, że Il staw a {lł IW.\ ższa wpro\', adzihl 
\Y d!_i c dzill i(~ podatk6w Salll O I' 1. ą d owych jJoważne z lIlia.· 
ny ~ wy i n ślliftJ lI po niż ej j aki e POdHt!d samolstm-' j do­
,I;,tki dn i'0d:ttkó.w pań s Lw " w'ych mogą IJ .)' ć pobicrane 
Da rzecz gmin wiejskich o[ 'az sposób ieh wy miaru. 

1. Opłaty od umów Q przeniesienie własności 
nieruchomQści. 

Opl-> ty t.e w.l' tllierza i )Jobi cra Wydl.i"1 Powia tow y 
w w}'sv k ości 4"/0 ourny przy j ęte j za p l) d~tawę wy mi aru 

I pa ti stw<l wr.i opht.\" stemplowej od pl'I. cn ies iclI iil nieru­
cho!1l r)s('i ; przek <lz uje J ,r ) ł o w~ Iwb ran ej kw oty tym 
gmin nm wi ejSkim , na któr,ych obszarzH nj e rll tl l'1 Jl10ŚĆ 

. jf~ st po ł ożo na. Uc h wa ł rad g n)!ny c! l wzgl. zgrom adze .. 
niH gm in nł'go dla poldel'ilni a pn iowy ty<.; h o pła t nie 
potrzeba. \TJ'p ł a tę llskntc(;zn ia PuwiHtowa Kasa Ko­
tllll!w lna \'; p rzr c i ~gll pier wszych C?,jp l'lln stll dni po 
up,lywie m i esią ca kil 1 C-.'ndal'zI.J\\'t'go, w 1\ 1 (J I',\" II". ! ł płatę 
poora no. 

2. Podatek Qd spadków i darQwizn. 
Podatek lel I !)~O~rą pobi('I'a ć gminr wi eiski e od 

pl'zedti1ioiów spadków ' i lhrowizn, 'po l o'żo n vcl; na ich 
obszarze, d" \'".I·s" k ości 10'/0 l':l1\sl\Yow p go 'pauatku od 
Sp2t.l!.:O\V i d~l!·o\\'i'l.!1 przypr.\daj8,cegl) na \)d tl (l Śn B pr7.cd­
mioty :;padko\\'e lub ci 'il·vw,;ne . W)'m inru i pDboru 
tego podat ku dol kon uj e Z>\l Z4d gl ll in!lY ila podst"", ie ,La­
tutll ll cu \\'ahllPgo p'l' Z t': Z RadQ gm i n ną i zatwierdzo­
nego przez władzę nadzorczą. Wzór s tatu tu otrzf­
mać 1ll 0 V.~ :1 w k(,mIsE:.rj:lcic obwod. Pej',nc zmiailY 
wpl'owa dl',lC m oż e r ozjlorz(!dzcnin WvkUil ;l.Weze. ,k tó l'e 
dotychczas nie \rysz lo R()\v n il \ ż i sriosób ntw i (~dom i o ­
ni, l gmin ' J w,!- lll i;li'?,e par1stW Q\\'ego po datku ()lI spad ­
k6w i ~l;tl' :, \V i 'I.1I dLI p odsb\ \\"y wymir!!'u poda!ICI[ gmin ­
nl'go 11li' z/:st;-ll d Ol,YC !tf';':;-1S ]' (\ 7f1orząd:z.en ii'1l1 \'.·Xko n a. Wl' 

~Z (~!I1 ~I n'ą ll i o \r(\ny , Pr l wyś ,j u od n o śn yc h p rz'p i só w ~ 
n h~ tąpl o~ ·\ l}!l C \\" yj a.ś nj e IJi ~ , 

3. PodaŁek od pl'awa PQIQwania . 
Chll jf~ Y w ioj ~ki c Illogą P dh ! (,l'rl Ć pod r1 lr: k ()(I prawa 

po lowallia, wykr.ny \':;1;ltwgo nit ObS"l,~H' ·~e g illi ny, D J phl ­
l' I'I : i,I, !(l;'~U) I'odatku ~ą o ho w i ~l7,U[ li w ł d" ś c ici c l e pr(~wa 
!li dn\\"(\ni .. ) r. a mocy praw, \. \\:łr:tslv-, śc i gl'll lL t ll , dzi Cl' :%<iwy 
I' ': 'l n i;.' lub i nneg',; lylu/ n pl' a \Y11t2g"o , Najwy ższą 
1I' ·mlt, ,;"dnlkn n" r"k 1924 uSi"li l Mi nister Spra w 
\~rew n~tl "l. ny e b \\" pt~ roz llt\li rn; u t.: Min is trem S karbu 

11 " 0,5 zł. z 1 li ,. . Podal l'l, ten win ie n hyć przez 
l{"dę lillli nn ą ucliwal ony IV f'l ' t'll li e stel tutu, klóry za­
twierdza władza nadzol'cza. \\",,'», statn tu w komi­
sarj<ltacil ob,·,.od. · 

4. Podatek od zaprotestQwanych weksli. 

. Od wpksli, pt't.etl stawionyrIJ <in pro testu , pobiera­
n)' .. wst pru" Il Gtarju szów wzg lęd n,,, inn e org~ ny upra­
wn~on e do sporz ądza n ia pl'OteFtów łącznie z 0p/;,tą 
pa nstwową od ~rntestu , podiltek komunal ny w wyso­
koś" i '/,°/0 s~my . weksk.\Vcj, , Padntek ten przy pada 
tq g lll wie wH'jsklej, w ktol ej ob l'~hie pl'zcdstawi'lllO 
wekse l do protestu ,. i pobicl' anv będzi e z III Dcy same­
g0 prawa bel, specJ a l n,\'c~ w tym przodmiocie uchwał 
rcprczell t,[cji gm inyeL. Po bran y p':id at ek pl'z elm <y\\' a · 
ny będzi e zarzą dom właś ciwyd1 g min co l. i 16. Iwz­
deg" tlli e siąea po pl., trąceniu rzeczywistych I", s ztów 
połączonych z prze kaze m. 

5. Podatek Qd lokali. 

St opa pudatku od !okali \\' g mi nach wie lS I. ich nie 
1ll 07,e przpkra~zać na "'ok 1'124 - 5% fak tycznego. 



C'uecn ego ko morn ego \\'zg'l. wart o śc i cZYJlszowej z tem 
~alrzeż e n i elll , ż e \\·arŁość czyri.:-iZdWa w gminaeh wiej­
skich ni e lłl U Ż C prz e nosić k Ol11ol'llPgo, płacon ego za po­
dobn e lokale \v najbliższej gmini e mi e jskie) . Rady 
gl1linno \\'in n.\' ( ,kt·e~ ) ić jedyni,' st ojJQ podatk u od lr, l,ali. 
P nd"tek podlega zatw ierdze niu wl. ,l7.y nacl zu,'czcj. 

6. Podatek spożycia, zużycia wzgl. produkcji. 
P(Jdo. tek ten \\' 0hod;t,j \'i ż ycie 't. dnielIl 1 lipca 

1')24 r. i wynosi 30"/0 pati slw ,1\I" ·go podatkll "d spi ­
rytu, u i "")T0b,)..,. wódczany ch, wina i will "'USlljqC.\ cli 
oraz od t,iwa i l óo/n P,lllstwo wr g- ') podatku f iti drpżdż y 
kW ilS Il octc"Jw ego i z ap a ł e k . Pod lt f' k p l 1 bient!ły !j(~ d/.i c 
z mocy samr.go pra l;; a lą c zni c z właściwymi pudat ka ­
mi p"ils t.wow )'o ,j bez spe"i alllych uchwal ,",'prezelltac)i 
gmin) cJ;. Huzdzi,tlu p" da'!;'1 r! okonuj p ~ I i ll i st e , ·sl \\ o 

Spraw \\'f' w fłI; Lrzu,H'h Illi i;:'d zy g-mill y mie j.skie i po wia .. 
tow o z w i ązki l~ o llluIJ(dne . Ur nlnom wi(~.i s k i lll wypła c a 

po wiat, l l ~ z u! l" l.yma n,) ch SlWl wed łu g stc)sllnk ll l i cy,by 
mi cszk a li c()\\" gmin \\ il'j s kir~ h do liczby m i (~sz k arleów 

p'i\\' ialu (bez mi[lsl). Gll,iny II·i ejsk ie obu wi~z,," e S~! 
Z U ~,,\"Ć ten podntdi . . i l~ d 'yn i e na cele inwesty cy jne oraz 
na c~l e k C' Il ~l'nya cji Ul"lądzC ll j ~akłCld6w gtnil lnsch1 

zatc·m lIilltlr Ilwid oczni" II· b u dżrc i e cdpo \\"icdnie wyd ,Hki 
na \\~pv !lln 'i a nr ci' If' . ]'0 upływ ie O ~I" (,S ll hudłi. c t o\\"('g·o 
wi nny g miny Wil'jsl.:ic przed l t'żyć w ł ad t .. " nad 7on:zcj 
\vycL 0rpuj:1(;('; Spi'il wozdall i e, POP'.l1't P cj' f!' ow\~ I])i dUl! Omi, 
w przedmiocie w laś c.i w ('g() uż. ycia wp ł) \VÓ\V 'L dncli"'lków . 
ri o pód"lk6w p,ltistwowy ch od Sp ( ,życiil, znirei" IngI. 
p" <Jd uk cj i. 

Termin do przedłożenia sprawozdania wyzna­
czam na 15 kwietnia każdego roku. 

7. Podatek od opłatków l szyldów i podatek 
od anonsów. 

Zasady oraz sposoby wym;aru i poboru tych po­
datków na rok 1924 normuje statut wzorowy, kt6ry 
otrzymać można w komisarj atach obwodowych. Po­
datek podlega zatwierdzeniu wladzy nadzorcze j. 

8, Podatek od publicznych zabaw, rozrywek i 
wido wisk. -

Do pobieran ia tego pod atk u gminy wiejsk ie ni e 
są obowiązane , jedna kowoż mogą z niego korzystać. 
Podatek podlega zatwierdzeniu władzy nadzorczej. 
Wzór statutów w komi sarjatach obwodowych. 

9. Podatek od przeinysłu i handlu. 
Dodatk i samorządowe do państwowego podatku 

przemysłowego uchwalone przez powi at pobierane są 
równocześn i e z państwowym podatkiem przemysłowym 
i wypłacane s ą po uplywie miesiąca przez Kasę Skar­
bową do Powiatowej Kasy Komunalnej. Gminom wiej­
skim należy s ię połowa dodatków samorządowyc h od 
przedsiębiorstw polożonych na ich obszarze, którą 
wypłaci Powiatowa Kasa Komu nalna w przeciągu czter­
nastu dn i po otrzymaniu podatku z Kasy Skarbowej. 
Uchwal gminnych dla pobierania tego podaktu nie 
potrzeba . 

10. Dodatki do opiat państwowych od patentu 
na wyrób i sprzedaż trunków. 

Wysokość maksymalna tych dodatków uchwalonych 
przez powiat wynosi 1000;, każdoczesnej opłaty pań­
stwowej od patentu na wyrób, względn ie 2000 o każdo­
czesnej opłaty państwowej od patentu na sprzedaż, 
Wymiaru i poboru dokonuje się w sposób jak podatku 
od przemysłu i handlu. Gminy wiejskie nie potrzebują 
uchwalać tego poda tku i otrzymują połowę podatku przy. 
padającego na przedsiębiorstwa położone na ich ob­
szarze z Powiatowej Kasy Komunalnej. 

.11. Dodatki gminne do państwowego podatku 
gruntowego. . 

Dodatki samorządowe do państwowego podatku 
gruntowego wynoszą 100'10 podatku płaconego na rzecz 
Państwa, z czego przypada na powiat 60°/0 a na gmi-

nę 40% ' Wysokoś·ć dodatów przypadających na gminy 
wiejskie wyliczona jest w listach poboru dodatków po­
wiatowych do podatku gruntowego za rok 1924 i gmi­
nom tej wysokości przekraczać nie wolno. 

Uchwaly rad gminnych o.kreślające wysokość do­
datków do podatku gruntowego, winny być przedłożone 
wladzy nadzorczej do wi a domości wc właściw e j drod ze 
\I' c iąg u dili l o-tu po uchwal eniu IV czterech egz c~l­
plarzach z dclączeniem jcdnego egzemplarza prelimilw­
na budż · ,tuwego i inn yc h materjałów, uzasadniajacych 
wysokość uchwalonych dodatków. .Ieżełi preliminarz 
zo stal ju ż uprzednio praedstawiony, wskazać n a l eży tyl ­
ko d a tę i lic zbG przcdłożenia . 

12 Oprócz powyższych podatków winny g miny 
wiej~kie pobicrać opłatę za używanie gminnych urzą­
dzeń i zakładów dobra publiczna go, mvg~ 1.,Ś je 
pobierać za czy nnośc i i puśw i"d czen ia urzędowe orga­
now gm inny ch. Uchwalyo pobieraniu puwyższyc h opłat 
nie pudlegają za twierdzeniu władzy nadzorczej, winny 
być jed n ak owoż przedłożone im do wiadomości. 

Gminne lIchwaly podatkowe p o dlega ją ce z;; twicr. 
dzeniu, wi nny być przedkładane władzy nadzorczej do 
dni li, po uchwaleniu \I' picc iu egzemplarzac h z wy­
c iąga mi z protokulów posiedzeń rad g minnyc h wzgl ę ­
nie zg romadzenia gm inn q;o. W protokóle ·winien być 
uwidocZlliony komplet c złonków rad y g minnej wzgl. 
zgro madzeni a gminnego. I iezba obecnych cz łonków i wy­
nik głos owania. Nadto nal eży dołączyć w jednym e­
gzemplarzu nast~puiące ma!crjaly fi nanso we: 

aj preliminarz budżetowy na bieżący okres podat­
kowy. Jcżeli został już uprzednio przedstawiony, 
n ależy tylko wskazać datę i liczbG przedło żenia , 

b) sprawozdanie z wykonania budżetu za rok ubwgły, 

ej zesta wienie rozchodów i przychod ów 2a przed­
ostalnie trzy miesiące roku bieżącego, 

d) zapotncbowa nie na n a jbłi ższe trzy miesiąc e , 

ej wykaz wpiy"·Ów z poszczególnych p09atk ów w o­
statnim kwartall', 

l) sumarycZ1ly wykaz ,,"ległych podatkó w i innych 
danin . komuna lnyc h. . 

g) wykaz dotychczasowy ch dlugów gminnych. 
h) wykaz majątku g minnego. 
iJ dowód tcrnlinowegu zwołania posiedzenia ,·ady 

gminnej wzgl. r.g romadz enia g minn ego. 
Wszelki e podatki gm intl ~ i opiaty, które IV uchwa­

łacll wyraża n e , Oj w jed nostkach pł atn i czych , na l eży 
uchwalić w złotych rolsk ich. 

Również i budżet y g minne na rok 1924 zestawio­
ne będą IV zlo tych pols ki ch. W tej sprawie wydam 
w naj bliższym czasie osobne rozporządzenie . 

Poza wyżej wykazanymi podatkami ni e wolno 
gminom pobierać żadnycll innych podatków, jak n. p. 
dodatków do podatku dochodowego lub budynkowego 
przyczcm WSkazuje na ustawG z dnia J I. VJ.ll. 1923 r. 
o tym cz8 sowem uregul.lwaniu fin ansów komunalnych 
(D z. U. R P. Nr. 04, puz. 747J i rozporz~d7.eni c Min. 
Spraw Wewnr:trznych z dni a 18. III. 1024 r. [Dz. U. 
R. P. Nr. 3 1, poz. 317). 

Krvlo >t.'yJI, dni" 24 kwi etnia 1024 r. 
Przewodniczący Wydziału Powia.towego 

Dr. Dalbor. Starosta. 

Zarazy zwierzęce. 
Różyca u świn gospodarza Kucharczyka w Rębieho­

wie wygasła. 

Zduny, dnia 7 maja 1924 r. 
Komisarz obwodowy 

Dobski. 



Przetarg publiczny. 
Dnia ~fl maja 1924 o godzinie 10 r~no w urzę­

dzie celnym na dworcu w Zdunach odbędzie się licy­
tacyjna sprzedaż skonfiskowanych towarów: 1,2 kg 
naczynia szklane. 1,3 kg obrazków, (\4 kg obrazek 
z kwiatów sztucznych, 2,7 kg wina (2 butelki), 0,3 kg 
zabawki dziecinne, O,O-i kg papierosów, 0,3 kg tka­
niny wełnianej, 2,6 kg koniaku (2 butelki) , 1 płaszcz 
damski, 1 kapelusz damski i 1 kg tkaniny bawełnianej. 

Spis wystawionych na licytację towarów rozpa­
trywać moina w specjalnem ogłos zeniu, które będzie 
wywieszone w urzędzie celnym od dnia 12 maja do 
26 maja 1924, 

Urząd Celny dw. Zduny, 

Wyjazd do Niemiec. 
:\in icjszem podaj G do pJblbnej wiadomości, że 

p. Recllil Badlcr - ks i ",żkow~ -- z Pleszewa, za mierza 
opuśc i ć terytorj um Polsk i i wyprowad z i ć SIG do Niemiec, 

PIcszew. dnia 8 maja 1924 r. 
S t a r u s t a: Kutwcr. 

Na podstawie § 239, l!. 11 P ow'''z . Pr, Kraj. zga ­
dzam się ażeby mieszkańcy wyzania' rzymsko-katolic­
kiego w Prokowie zostali z dn iem l czerwca 1924 r, 
wyłączni z parafji w Grodzi sku, w powiecie Pleszew­
skiem, a przyłączeni do parafji w Pleszewie w myśl 
i pod warunkalni dekretu JE X, Kardynała Prymasa, 
Arcybiskupa Dra Dalbora z 10 kwietnia 1924 r, - \. 
dz , 1334/24, O, 

Poznań, dnia 24 kwietnia 1924 r, 

Wojewoda 
w z, (-) Nikodemowicz. 

Powyższe podaję do pub licznej wiadomości 
- L. dz 1206/24. W. P. 

Plcs.:ew, d nia 6 maja i\l24 r. 
Przewodniczący Wydzial u Powiatowego 

·K u t z 11 e r, S taro sta. 

Obwieszc zenie . 
Ni.I IIlOCy l (IZp O l'ząrlzcn ia: n ,I( I \' zw iązk owej Rzeszy 

N i",nirckiej z ,In ia 29 CzCrWC<l 1916 (D z. U . .Rzesl.,I' 
ni oll1. w'. 6ell} i r oz, pnr'ządzCIl ' i.l t , ' jż c Rady z ,lIlia 17 
sicrpn 'n J917. 1'. (Dz. U . [{zeSz} Ni unI. 5tl'.· 715) oraz 
do nif·h WydHllych pI'1. ('! ,i.só", \\'skunawczych '!. dnia o 
wl'zr ś lli a 1 U17 1'. zarządza sit; Il !n it-!js'l.' e:n dla obszaru 
powiat.u ph'szewskicg-o ~: () ll il stępuje: 

S t. 
ZlI ż,nkowHni c i nicszk"dl iwc uSlI"i \'c ic WSZ) s tkiej 

padlin \' zr zwierząt , co do I,t(,rcj istn ieje o howiązek 
donos;:enia, jesl IV powiecie ~lesze wskil.u uregul ',wanc 
w nly śl §§ l i -i Utit" wy pali s twowe j o· usuni ęcie ra­
d liny z dnia tli, O, J!)1l (Dz. U. Rz. Ni elll , str. 248) 
i w lIIyśl § 4 prze pi sów wyk o naw czycb z dni", 1. 5. 
1912 (I)z. Min. Roln. str. 777) PI 'WZ p"wiat.owe r oz­
por ządzcni0 poli cyjne. Odwoienie i zużytkowanie pad­
liny JCRt. przekazane właścicielowi r a kami IV Pleszcwie 
kontra ktowo 

§ 2. 
Za odwożenie padliny II' my ś l prze~ isólV powia­

tOll'eg" rozporządzenia po licyjn ego ni e vobiera si~ ża­
dnej oplat.Y . 

§ 3. 
Za oddanie zwierząt wraz z skórą \lła ci rakarz 

właści cielowi następujące wynagrodzenie: 
a) za źrel.ti~ta od 6 do 12 mie~ięcy 30 funt. żyta 

hl Zji żre llięta p r nad 12 miesięcy do 
3 lat 60 

e) za kon ie ponad i1 lata 120 funt. żyta 
Skóra mi erzona od u,zu do ugon a musi wynosić 

2 mtr. długości za ko ni e, m ają ce mniej niż 2 mIl'.. d łu ­
gości pła ci 8ię: 120 funt. żyta 

d) za b)'d ło ja lo wr ,' <I 6 do 18 mie· 
~~ W 

e) za krowy do R cl I'. 150 
f) za krowy ponad 8 Ci r . 200 

g) za woly p(j,)iągowe d" 10 Clr . 100 
II) za wulO' pociągowe ponad 10 . ClI' 30U 
i) 1I1111y, osi y i 0,lolIIUły pOllad il lata SO 
j) za ś\\'inir. do 100 kg. 150 
k) za każde d" itize 50 kg. bO 

O. il e skón odstawiorH' j ]Jad liny jest 1II0cno uszko­
dzon~ , o Gzem we wąl~liw.\'cl1 wy pa dka ch rozstrzyga 
pow. lekarz wcteryn 'lI'yjn'y, pla ci p. 'I'hicl Iylko połowę 
wyżej w,Ym ienion,rcll eell. 

Za odsta wi enie palil iuy uez ,kM}' IIprilwn iuuy jest 
1'. Tliiel żądać od właścicieli H'j padlilly ccu ~ w sto ­
sunku wartości pól tora CC ninal'<1 żyta po ccnach ryn­
kowych i:l lłIianowi c i e : 

a j od kaid~go · k on i a l,o n,,<I l:l IlIi e siQG.Y 
b) oli mu la I'ona o! l:l mi e Rięcy 
e) ud - " o, !;t ponad 24 mi e s ; ącc 
d) od każde j krvwy pon,ld 12 Illie8iętj' 
e) op bicIeg" 1I'0la ponad l~ miesięcy. 

Wsze,lka ~adlil:a winnH by'c:. obdzieralla nie It właś­
ciciela padliny lecz W rah l'n i I' . TiJicla. 

Za ud,taw ion e Jiad lin y IIl1liejszych zwierząt jak 
)lI '0S iąt, jagniąt, do c! IlIie s ir cy. psów i kotó w, dr obiu 
i zw i e rząt jJvrodzony eh. które według przepisów w'yko­
nawczych do IIsta\\· Rzl' ;;zy lIi cmieek; cj z dnia 17 Gz!'r­
WCil 1921 r. i z dnia l IlJaj ;t J9J2 l'. IiI vgą być za ko­
pan e, nic placi się r akarz u wi żadnych kosztów prze­
wuz.owy~ h, ty lko IV tych w}padk at h, gd y ie ukazyjnie 
odbi era. 

Z" odsl,\\\'icllic l,odolJ1l)' r'h padliII I; ez skóry ·żobo· 
"' iąz all,l' je;\. wlaścid el płacić rabl'zowi koszta prze­
wozo\\e we wartoś c i 15 fUlJlÓ\l' ip;t za podwójny ki­
IOU1ell'~ talisa!llo win iu lI w łaści c i e l wyżej wymien ione j 
padlin,\' r a kar7.owi jako koszta prze wozo we w wy­
sokośc;i 15 funtów 'l.}ta o ile !lil. \llyrażn lJ żądalli e jl'go 
rabrz IImyślnYIll wuze lll Laką p"lIlin\l odbi era . 

§ 4. 
Wynagrodzenie ustalonego w § 3 ust. 2. nie na­

leży płacić, za zwierzęta, które muszą być w myśl 
istniejących przepis6w na zarządzenie policyjnie zupe/­
nie zniszczone wraz z skórą . 

§ 5. 
Wynagrodzenie (§ 8 ust. 2) ui szcza się przy odbio­

rze padliny. 
§ 6. 

Przy załadowaniu padliny powi nni właściciele u­
dzielić pomocy lub po starać się o pomoc na koszt 
własny. 

§ 7. 
Właścicielowi zwierząt ni e przysługuje prawo do 

wyrob6w uzyskany'ch z padliny. 
§ 8. 

Postanowienia tegoż obwieszczenia obowiązuję 
z dniem ogłoszenia. - L. dz. 2518/24. I. D. -

Poznań, dnia 17 marca 1924 r_ 

Wojewoda (-) Bniński. 

Powyższe podaję do publicznej wiadomości. 
Pleszew. dnia 24 kwietnia 1924 r. 

S t a r o s t a: Kutzner. 



Zagubienie kart azylu. 
Dnia 2(j kwietnia br. zostały zagubionr dwie kar ty 

azylu (pobytu) w}'sta.w io ne przez Starostwo Kaliskie d/a 
Aleksandra i Lidji Zawżaró ", z Plesze",a. 

Znalazc ę uorhSZa s i ~ o oddanie zagubion ych kart 
azylu w prz ec i ą'g u 14 dn i, gdyż w przec iwnym razie 
zostaną takowe uniew a żni o n e . 

Pleszew, dnia ;) maja 192-1 r. 
S t a r o s t a : (- ) Kutzner. 

Wydawania świadectw pochodzenia na bydło rogate. 

N, \\'ewnętl"Zfl e j stro ni ć c k/adki k a żdego zesz\' tu ' 
świ a dec twa pcclwdzeni" na hyd/u rugatc umieszczono 
pCl u.:z en ie dla w"da j ą cyc h te swiadec twa w tym celu, 
aby mając za\\;ze '" ,-,k ll tę ws kazó wki. mogli wy pel­
Hit w!oi/.ystki~ rubryk ! \\ s" laO\?ct\\- ie po.:hodzcnia bez 
uchyb ie nia . 

Nlimo to i mim o pUl! czui na I;onh:rcncji su /cckici 
wystaw i aj ą Pp. Sołtys i swiadectwa pOC hOdzenia z w i ełką 
nied o kła dnośc ią wobec czego przypo minam roz porzą­
dzenie I-'~na Weiew'Jdv z dnia 20 wrześ ni a 23 I. dz. 
7584/2H L n. ogłoszo n'c \\' Dz ie nn iku L; rzędowym Wo­
jewódzlwa J'uZII,,,i ,kiego z dni " 20 pal dziernika 2,3 . I\r. 
42 i poleca m aby wsz ystkie rubryki w swiadcc twie po­
chudze ni a byly \Vvpetll io ll c jai;lla jd ok/adnie j z)v /aszcz" 
ma być Z,,\\'~ ze poda na lic zba kaLlstru bydła u!:, mkiem . 
"IV opisie" pleć, wiei; . mość i t. d. dzień i tlJi esiąc 
wyd mia Ś Wi a dectwa napisany słowam i. a pod dat" Ll· 

mi eSZCZl) Il Y wlasll ur" t.:zny podpis So ltySi:1.. 

Za śc i sl e zds (os _wanic si ę do powyższego polc:e­
ni a są Pp. So łtysi osobi ś~ic odpowiedzialni. 

Plesze\\'. dnia ii maja 1')24 r. 
S t a r o s t a, Kutzne r . 

Akuszerka obwodowa ob~odu Sowina- Błotna. 
Na podslowie świadectwa Państwowej Komisj i 

Egzaminacyjnej w Poznaniu z dnia t8·go marc~ r. b. 
powierzyłem akuszerce obwodowej p. Antollinie 
Kierzekównie obwód Sowina-B/otna od l-go Kwielnia 
1924 r. 

Położna zamieszkuje obecnie w S owinie Błotnej. 
Do lego obwodu należą następuj ące miejscowośc i : 

al Gminy, BógwidzeXot.arby, Kuczków-Chrzanów, 
Sowina Blotno, Dobl'ilnadzieja, Janków, Ludwina i 
Wszołów. 

b) dwory: Bógwidze, Wszołów, Janków, Knc zków, 
Ordzin iSowina. 

Panów Przewodniczących gmin i ohszar6w dwol'­
ski c11 prO~lę o zakomuniko\vanic o pOv .. ··yżsLem współ­
mieszkańcom \V sposób tamże przy ięty . 

Pleszew, dnia 7 maia t !l:! 1 r. 

Przewodniczący Wydziału Powietowego 

Knlzner, S t a r o s t a 

W mieście Pleszewie odbędą się jarmarki w roku 
bieżącym w następującym por7.C~dkt1: 

1;;. maja bydlę c y . kOI'lsh i, lrzod y chlewnej oraz drobiu 
26. czerwCa 11 

14-. sierpnia " 
9. października I<ramno-bydl. 
13. lis topa da będlęcy końsk i 

II. gr udnia 

~\ O \V a t: k i, Burmistrz. 

. ~O~A DQOGERjA~Gi"j .' 
I~ r~ . KOŹMIN Wikp. .11 1: ~'\.;ill (1 Kupuje każdą ilość O 
~ ( RYNEK iV~~~~ 

N a T;;; ~ ~. ~ O L O W I U Ł 
, poleca IV i płaci najtlJgisze ceny W 

naSłona 9 
ogrodowe I " Zakład Graficzng I 

i polne I_ U ViI Koźminie U 
---- z.'; I 

Wszelkie druki 
wykonuje ja k najszybciej 
po cenach umiarkowanych 

Zakład Graficzny 
Leon. Goldb ck. w Kotoninie (Wlkp.) 
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